
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022/FAPEMAT-MT

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT, por intermédio do seu Presidente, no uso de
suas atribuições e na conformidade dos autos, em especial a sessão pública realizada na data de 08 de junho de 2022,
através do Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, divulga AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS,
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório sob o nº  SECITECI-PRO-2022/00058 denominado Pregão
Eletrônico nº 001/2022/FAPEMAT, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de
digitalização de documento com aplicação de software OCR, Processamento técnico de acervo e gestão documental,
serviço de indexação e inserção de imagens em GED e sistema de gerenciamento Eletrônico de documentos em nuvem,
de aproximadamente 2.689.000 folhas de papel A4 oriundas do arquivo de projetos da área finalística amparados pela
FAPEMAT no período 1998 a 2015. Conforme especificações e quantidades previstas neste Edital e seus anexos, nos
termos da Lei 10.520 de 17/07/2002. Após análise das razões e contrarrazões empresas: MAYACOM TECNOLOGIA LTDA
e REDXCORP PRODUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI de forma que no mérito, após o PARECER TÉCNICO 049/2022 da
FAPEMAT-MT e Parecer Jurídico nº 2.865/SGAC/PGE/2022 emitida pela Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso
decido o seguinte:  indefiro os recursos ora apresentados e homologo e adjudico a REDXCORP PRODUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.847.054/0001-50, como VENCEDORA, conforme as informações abaixo:

LOTE FORNECEDOR VALOR DA
PROPOSTA

ÚNICO REDXCORP PRODUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI R$ 908.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando ainda presente os interesses da Administração na
contratação do referido objeto da licitação, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado do processo licitatório,
na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93, conforme quadro abaixo:

LOTE FORNECEDOR VALOR DA
PROPOSTA

ÚNICO REDXCORP PRODUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI R$ 908.000,00

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2022.

Marcos de Sá Fernandes da Silva

Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3f844a37

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:46:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




